
1 

 

 

 

Uchwała  Nr 979/392/22 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 6 października 2022  r .  

w sprawie przystąpienia do powołania Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547) oraz na podstawie art. 16-18 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) a także art. 38-40 

Rozporządzenia 2021/10601 uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Przystępuje się do powołania Komitetu Monitorującego Program Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027, zwanego dalej „Komitetem”.  

2. Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027 zwróci się pisemnie do każdego z następujących podmiotów 

z wystąpieniem lub zaproszeniem do wyznaczenia do Komitetu swoich 

przedstawicieli jako członków Komitetu wraz ze stałymi zastępcami: 

1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej (jako minister właściwy ds. 

rozwoju regionalnego) – dwóch członków Komitetu wraz ze stałymi 

zastępcami, w tym jeden reprezentujący instytucję koordynującą ds. 

programów regionalnych oraz drugi reprezentujący instytucję 

koordynującą ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus; 

2) Minister Finansów (jako minister właściwy ds. finansów publicznych) – 

jeden członek Komitetu wraz ze stałym zastępcą; 

3) Minister Rodziny i Polityki Społecznej – jeden członek Komitetu wraz ze 

stałym zastępcą; 

                                                           

1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE L z.2021 r. Nr 231, str. 159 z późn. zm.). 



2 

 

 

4) Minister Edukacji i Nauki – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

5) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – jeden członek Komitetu wraz ze 

stałym zastępcą; 

6) Minister Zdrowia – jeden członek Komitetu wraz ze stałym zastępcą; 

7) Minister Klimatu i Środowiska – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

8) Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych – jeden 

członek Komitetu wraz ze stałym zastępcą; 

9) Związek Miast Polskich – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

10)  Związek Gmin Wiejskich RP – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

11)  Związek Województw RP – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

12)  Unia Metropolii Polskich – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

13)  Związek Powiatów Polskich – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

14)  Unia Miasteczek Polskich – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

15)  Związek ZIT Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot – jeden 

członek Komitetu wraz ze stałym zastępcą; 

16)  Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku – jeden członek Komitetu wraz 

ze stałym zastępcą; 

17)  Agencja Rozwoju Pomorza S.A. – jeden członek Komitetu wraz ze 

stałym zastępcą; 

18)  Sejmik Województwa Pomorskiego – jeden członek Komitetu wraz ze 

stałym zastępcą; 

19)  Związek Miast i Gmin Morskich – jeden członek Komitetu wraz ze 

stałym zastępcą; 



3 

 

 

20)  Miejskie Obszary Funkcjonalne objęte mechanizmem ZIT2 – jeden 

wspólny dla wszystkich MOF członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

21)  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku – jeden członek Komitetu wraz ze stałym zastępcą; 

22)  Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich – jeden członek 

Komitetu wraz ze stałym zastępcą; 

23)  Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna – jeden członek 

Komitetu wraz ze stałym zastępcą; 

24)  Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej – jeden członek Komitetu wraz 

ze stałym zastępcą; 

25)  Konfederacja Lewiatan – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

26)  Związek Rzemiosła Polskiego – jeden członek Komitetu wraz ze 

stałym zastępcą; 

27)  Business Centre Club – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

28)  Związek Przedsiębiorców i Pracodawców – jeden członek Komitetu 

wraz ze stałym zastępcą; 

29)  Federacja Przedsiębiorców Polskich – jeden członek Komitetu wraz ze 

stałym zastępcą; 

30)  NSZZ „Solidarność” – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

31)  Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych – jeden członek 

Komitetu wraz ze stałym zastępcą; 

32)  Forum Związków Zawodowych – jeden członek Komitetu wraz ze 

stałym zastępcą; 

33)  Starogardzki Klub Biznesu – jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą; 

34)  Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza – jeden członek Komitetu 

wraz ze stałym zastępcą; 

                                                           

2 Zgodnie z częścią VIII, pkt 7, ppkt 2), lit. b), c) i d) Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 

2030, stanowiącej załącznik do uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 12 kwietnia 2021 

roku, oraz zgodnie z Działem IV Planu zarządzania Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego 

2030, stanowiącym załącznik do uchwały nr 753/373/22 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 

28 lipca 2022 r. 



4 

 

 

35)  Pomorska Rada Organizacji Pozarządowych – jeden członek Komitetu 

wraz ze stałym zastępcą; 

36)  Lokalne Grupy Działania / Lokalne Grupy Rybackie z obszaru 

województwa pomorskiego – dwóch członków Komitetu wraz ze stałymi 

zastępcami; 

37)  Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną, Koło w Gdańsku - jeden członek Komitetu wraz ze stałym 

zastępcą.  

3. Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027 zwróci się pisemnie do Pomorskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego z wnioskiem o przeprowadzenie postępowania, w wyniku którego 

do składu Komitetu wyłonione zostaną następujące organizacje pozarządowe: 

1) Dwie organizacje pozarządowe właściwe ze względu na różne rodzaje 

działalności objęte Programem, w tym: 

a) jedna organizacja działająca w obszarze zmian klimatu; 

b) jedna organizacja działająca w obszarze zdrowia; 

2) Jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz ochrony 

środowiska;  

3) Jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami;  

4) Jedna organizacja pozarządowa działającą na rzecz promowania 

włączenia społecznego; 

5) Jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz promowania 

równości kobiet i mężczyzn; 

6) Jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz niedyskryminacji 

(zajmująca się obszarami dyskryminacji, takimi jak płeć, rasa, 

pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, religia, światopogląd, 

orientacja seksualna, tożsamość płciowa i wiek);  

7) Jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz praw 

podstawowych; 

8) Jedna federacja organizacji pozarządowych; 

9) Jedna organizacja pozarządowa promująca integrację społeczno-

gospodarczą obywateli państw trzecich lub społeczności 

zmarginalizowanych; 

10)  Jedna organizacja pozarządowa wspierająca rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych. 



5 

 

 

Po zakończeniu postępowania i wyłonieniu organizacji pozarządowych, 

Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027 zwróci się pisemnie do każdej wyłonionej organizacji o 

wyznaczenie do Komitetu swoich przedstawicieli jako członków Komitetu wraz 

ze stałymi zastępcami. 

4. Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027 zwróci się pisemnie do każdego z następujących podmiotów z 

zaproszeniem do wyznaczenia do Komitetu swojego przedstawiciela jako 

obserwatora: 

1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej – jako Instytucja Zarządzająca 

Programem Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027 (FEnIKS); 

2) Minister Infrastruktury; 

3) Minister Rozwoju i Technologii; 

4) Szef Krajowej Administracji Skarbowej – jako Instytucja Audytowa; 

5) Związek Banków Polskich. 

§ 2.  

1. W stosunku do przedstawicieli podmiotów wchodzących w skład Komitetu 

obowiązuje wymóg posiadania nieposzlakowanej opinii.  

2. Ponadto, Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 oczekuje, że osoby wyznaczone do Komitetu oraz ich 

zastępcy będą spełniać następujące wymogi: 

1) Posiadanie doświadczenia w obszarze dotyczącym realizacji Programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 lub dziedzinie będącej 

bezpośrednio przedmiotem interwencji ww. Programu; 

2) Aktywny udział i zaangażowanie w konsultowanie Programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027; 

3) Cechowanie się ogólnymi kompetencjami umożliwiającymi efektywne 

sprawowanie funkcji w Komitecie.  

§ 3.  

Powołanie Komitetu i jego skład określi odrębna uchwała Zarządu Województwa 

Pomorskiego. 



6 

 

 

§ 4.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Programów 

Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



7 

 

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (IZ FEP 2021-2027) jest 

odpowiedzialny za powołanie Komitetu Monitorującego ten Program. Przepisy 

dotyczące komitetów monitorujących zawarte są w art. 38-40 Rozporządzenia 

2021/1060. Ponadto zasady dotyczące ustanawiania komitetów monitorujących oraz 

powoływania ich członków określają art. 16-18 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027. 

Do funkcji komitetu monitorującego należy m.in. zatwierdzanie kryteriów wyboru 

projektów. Rozpoczęcie efektywnej realizacji Programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 poprzez ogłoszenie naborów wniosków o dofinansowanie 

możliwe będzie dopiero po zatwierdzeniu odpowiednich kryteriów wyboru projektów 

przez Komitet Monitorujący Program FEP 2021-2027. Ze względu na czas niezbędny 

do wyłonienia członków Komitetu, IZ FEP 2021-2027 podjęła decyzję o rozpoczęciu 

tego procesu jeszcze przed zatwierdzeniem Programu przez Komisję Europejską. Po 

zakończeniu naboru członków Zarząd Województwa Pomorskiego powoła Komitet 

i określi jego imienny skład odrębną uchwałą. 

Lista podmiotów, które będą mogły wyznaczyć swoich przedstawicieli do Komitetu 

oraz sposób wyłaniania organizacji pozarządowych są zgodne z obowiązującymi 

przepisami oraz z zatwierdzonymi 21 września 2022 roku wytycznymi Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącymi komitetów monitorujących na lata 2021-

2027.  


